
令和 3 年 5 月 21 日 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生と対応について（第三報） 

 

 令和 3 年 5 月 20 日に公表しました『デイサービスセンターさざんかホール』

の職員 1 名の新型コロナウイルス感染について、その後の対策とその結果につ

いて報告いたします。 

 

職員 1 名の感染を受け、昨日 5 月 20 日、保健所の指導の下、接触が確認され

た職員全員と利用者の方に対し、PCR 検査を行なった結果、全員が陰性と判明

致しました。昨日実施できなかったご利用者の方につきましては本日午後実施

致しました。 

 

 尚、当法人の事業については、利用者様の健康第一に感染対策を強化いたして

まいりますが、『デイサービス』を当面休止とし、改めてお知らせします。また、

館内についても消毒作業を実施致しました。 

 

 引き続き、保健所等関係機関と連携し、ご利用者様の安心、安全を守る為、職

員一丸となって感染拡大防止対策の徹底に努めてまいる所存でございます。何

卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                         社会福祉法人 光道園 

                         理事長  藤本 武司 


